ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HƯNG BÌNH

Số:         /UBND-YT
V/v thu hồi thuốc không đạt tiêu

chuẩn chất lượng(vi phạm mức độ 1)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hưng Bình, ngày 06 tháng 5 năm 2025

              Kính gửi:
-  Trạm Y tế phường;
-  Công chức Văn hóa - Xã hội phường;
-  Các cơ sở kinh  doanh, sử dụng thuốc  trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 103/YT ngày 28/4/2025 của UBND thành phố Vinh
về việc thu hồi thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng (vi phạm mức độ 1). UBND
phường yêu cầu Trạm y tế, Công chức Văn hóa - Xã hội, các cơ sở kinh doanh, sử
dụng thuốc trên địa bàn thực hiện một số nội dung sau:

1. Công chức Văn hoá - Xã hội phường
- Tuyên truyền trên hệ thống phát thanh của phường, đăng tải trên trang Thông

tin điện tử; Facebook, zalo… để các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc và người dân
trên địa bàn quản lý ngừng kinh doanh, phân phối, sử dụng và tiến hành thu hồi sản
phẩm lô dược liệu Hoàng Kỳ , số lô DL0030424 do Công ty TNHH Đông Dược Văn
Hương (địa chỉ: Số 27 Nguyễn  Hữu Cảnh, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình)
sản xuất (dược liệu vi phạm chất lượng mức độ 1).

Lý do: Dược liệu không đạt tiêu chuẩn chất lượng (vi phạm mức độ 1)
- Phối hợp với các cơ quan chức năng kiểm tra các cơ sở kinh doanh, sử dụng

thuốc trên địa bàn; kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý các tổ chức, cá nhân vi
phạm việc sản xuất, buôn bán và sử dụng thuốc không đạt chất lượng nêu trên.

2. Trạm Y tế phường
 Phối hợp với đơn vị, bộ phận liên quan thực hiện công tác Kiểm tra, giám sát

việc lưu thông sản phẩm nêu trên trên địa bàn. Tổng hợp, tham mưu báo cáo kết quả
xử lý (nếu có) về Phòng Y tế Thành phố Vinh để báo cáo Sở Y tế theo quy định.

3. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn phường
 Ngừng mua, bán, sử dụng và tiến hành thu hồi sản phẩm thuốc không đạt chất

lượng có thông tin trên tại các cơ sở kinh doanh của mình.
Nhận được Công văn này, đề nghị Trạm Y tế, Công chức Văn hoá – Xã hội

và các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn triển khai nghiêm túc. Đoàn
kiểm tra liên ngành của phường sẽ tiến hành kiểm tra việc thực hiện ngừng mua bán
các sản phẩm trên của các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn, nếu các cơ
sở vi phạm sẽ xử lý theo quy định hiện hành/.
Nơi nhận. :
- Như trên;
- Lưu: VT,YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nhàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T16:33:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hồ Thị Thanh Nhàn<nhanhtt@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T16:58:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T16:59:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!